
BASHKIA DEVOLL

FORMULARI I NJOFTIMTI TE FITUESIT

Date 19.12.2018

Për: “NIEM” Shpk me NIPT : K36609610Q me Adrese: “Korce QENDER BILISHT
BITINCKE Autostrada BilishtKorce, Km. i 3, Bitincke”

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur -Pune.

Numri i referencës së procedurës: REF-90479-10-18-2018

Numri i references se lotit: REF-90485-10-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i Kontrates: “Rehabilitimi i Rrugeve ne Bashkine Devoll”:

Loti 1: Rehabilitimi i Rrugeve ne Qytetin e Bilishtit.

Fondi limit: 35,465,197.5(tridhjete e pese milion e katerqind e gjashtedhjete e pese mije e
njeqind e nentedhjete e shtate pike pese) leke pa tvsh

Burimi i financimit: Buxheti i Bashkise, Viti 2018

Kohezgjatja: 3 muaj ose 90 (nentedhjete) dite.

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 26.11.2018 Ora: 10:00

Buletini i njoftimeve publike: Nr. 42 datë 22 Tetor 2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik " ARTYKA II” me NIPT : K26625603U

Vlera: 35,282,055 (tridhjete e pese milion e dyqind e tetedhjete e dy mije e pesedhjete e
pese) leke pa t.v.sh

2. Operatori Ekonomik “SHENDELLI” shpk me NIPT: K07924803N

Vlera: 30,368,625 (tridhjete milion e treqind e gjashtedhjete e tete mije e gjashteqind e
njezet e pese) leke pa tvsh

3. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk me NIPT: J76705047U

Vlera: 24,402,757 (njezet e kater milion e katerqind e dy mije e shtateqind e pesedhjete e



shtate) leke pa tvsh

4. Operatori Ekonomik “VARAKU E” shpk me NIPT: J61902509S

Vlera: 33,942,795 (tridhjete e tre milion e nenteqind e dyzet e dy mije e shtateqind e
nentedhjete e pese) leke pa tvsh

5. Operatori Ekonomik “NIEM SHPK” me NIPT: K36609610Q

Vlera: 34,999,719 (tridhjete e kater milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e
shtateqind e nentembedhjete) leke pa t.v.sh

6. Operatori Ekonomik “ALB KORCA 2002” me NIPT: K34004003T

Vlera : -----------

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “SHENDELLI” Shpk

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

1-Operatori ekonomik nuk permbush kushtin teknik sipas kerkesave te AK percaktuar ne DST
pika 4.2 Operatoret ekonomike duhet te kene te punesuar 4 manovratore te makinerive te renda ,
si dhe te paraqese deshmite perkatese. Ku keta punonjes duhet te figurojne ne listepagesat e
operatoreve.

1.1-Ne dokumentacio nin e paraqitur nga OE qe verteton qe per periudhen Janar 2018- Gusht
2018, ka pasur te punesuar per kete periudhe mesatarisht jo me pak se 35 punonjes (duke
perfshire edhe stafin tekniko menaxherial ). 1.2 - Manovratoret e kerkuar per kulafikim te
kapacitetit teknik nuk jane ne Liste pagesat e konfirmuara (ne menyre elektronike) per te gjithe
muajt e kesaj periudhe. ”

Operatori ekonomik, nuk permbush kushtin teknik keruar nga AK percaktuar ne DST;ku ne rast
se Fabrika e asfaltobetonit nuk eshte ne pronesi apo me qera, duhet te paraqitet kontrate
furnizimi me prodhuesin ku te percaktohet afati dhe objekti i prokurimit e shoqeruar me
dokumente qe vertetojne pronesine e tyre, planvendosjen e tyre dhe lejen mjedisore.

2. “NIKA” Shpk

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

“Kontrata e Qerase date 11.10.2018 e lidhur midis subjektit “A - KLAS - BETON
ASFALT”shpk dhe subjektit “Nika “shpk per marje me qera te makinerive mjeteve Fabrike
asfaltobetoni (me QKL & Leje mjedisore) adrese;Lezhe Lezhe,Shenkoll,Gajush,Fshati Gajush. E
paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA” shpk, nuk pembush kushtin teknik kerkuar nga



AK,Lidhur me fabriken e asfaltobetonit ofertuesit duhet te kene ne pronesi,me qera apo te lidhin
kontrate furnizimi me nje fabrike vendndodhja e se ciles cila garanton realizimin e objektit
konform kushteve teknike

Operatori ekonomik ka paraqitur per kualifikim autobotin e ujit me targe SH 4498 E mare me
qera, pa Certificaten e Kontrollit Teknik, jo ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne DST nga
AK”

Operatori ekonomik ka paraqitur per kualifikim per autobot uji nje kamion dhe targe SH 6271 E
dhe nje fature tatimore shitje per 4 depozita uji 1000, jo ne perputhje me kerkesat e percaktuara
ne DST nga AK

3. “ALB KORCA 2002” Shpk

Mospermbushje e kriterit si me poshte:

Operatori ekonomik nuk ka permbushur kerkesen e ofertimit,per KRITERET E VEÇANTA TË
KUALIFIKIMIT Ku Ofertuesi duhet të dorëzojë:Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës

4. “VARAKU E” Shpk

Mospermbushje e kriterit si me poshte:

Operatori ekonomik nuk pembush kushtin teknik kerkuar nga AK,Lidhur me fabriken e
asfaltobetonit ofertuesit duhet te kene ne pronesi,me qera apo te lidhin kontrate furnizimi me nje
fabrike vendndodhja e se ciles cila garanton realizimin e objektit konform kushteve teknike

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se:

Operatori Ekonomik “NIEM” Shpk me NIPT : K36609610Q me Adrese: “Korce QENDER
BILISHT BITINCKE Autostrada BilishtKorce, Km. i 3, Bitincke” me oferte 34.999.719
(tridhjete e kater milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e shtateqind e nentembedhjete)
leke pa t.v.sh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKISE DEVOLL, me Adrese: Lagjia Nr.1
Rruga 24 tetori, Nr.9 Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
15 (pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do te vijohet me procedurat e tjera ne
perputhje me nenin 58 të Ligjit Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 03.12.2018

Ankesa: ka ose jo: PO



* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/NEPUNESI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

SOKOL HOXHA


